Post hec anno Domini incarnationis millesimo ducentesimo nonagesimo quarto videlicet prima die nonas julii nibilis vir dominus Pontius 
Petri dominus Agantici comisit vices suas super predictis domino Bernardo de manso [asterix] et domino Petro de Rupe miles presentibus 
et recipiens concedens eidem super his plenariam potestatem factum hoc Agantici in domo Elemosine in presentia et testimonio Guilelmi 
Cabanoni Rostangui Roserii Guilelmi de Caldusanico Laurenti Amici Fredoli Ricardi et magistri Guilelmi Martialis tunc Agantici 
notarii qui de predictis notam recepit in libro suo scripsit.  

Traduction : Après cela, en l’an de l’Incarnation du Seigneur 1294, à savoir le 7 juillet (premier jour des nones de 
juillet), le noble seigneur Pons de Peyre, seigneur de Ganges, délégua ses pouvoirs sur les affaires susdites au seigneur 
Bernard de Manso et au seigneur Pierre de Laroque, chevalier, qui étaient présents, et leur conféra et attribua pleine 
autorité à ce sujet. Cela fut fait à Ganges, dans la maison de l’aumône, en présence et avec le témoignage de 
Guillaume Cabanoni, Rostang Rosier, Guillaume de Caldusanic, Laurent Amici, Frédol Ricard, et maître Guillaume 
Martial, alors notaire de Ganges, qui prit note de ces faits et les inscrivit dans son registre. 

Postque parilo eademque die prefati dominus Bernardus de manso et dominus Petrus de Rupe volentes ut dicebant attendere publice 
utilitate dicte ville accesserunt personaliter ad locum ubi solebat esse boquaria ab antico vocata cum plurimus proceribus ville Agantici 
habitoque super eis consilio eorumdem presentibus Laurentio Amici Petro Gorgatii Raymundo Ricardi Matfredo et Fredolo Ricardi 
statuerunt et ordinaverunt quod a die dominico uti officio boquarie in loco ubi ut dicebatur antiquitus esse solebat boquaria et fecerunt 
intra quatuor cruces pro terminis scilicet unam juxta portam domus que fuit condam Guilelmi Amici et aliam qui ab oposito in 
pavimento domus Raymundi Ricardi et aliam superius in pavimento domus Raymundi Ricardi et aliam superius in pavimento domus 
sive pedis domus Guilelmi de Prato et aliam ab opposito in pavimento domus sive cellam RaymundiFfisqueti heredi Hugoni de Fisqueto 
juxta portam cellam infra quas cruces sive terminos statuerunt quod a die dominico venturo proximo in antea tam per predictos quod 
per omnes alios futuros qui officium boquarie exercuerint fiat in villa Agantici officium boquarie et non alibi et sic statuerunt teneri et 
observari sub pena quinquaginta librarum et etiam dictus dominus Bernardus de Manso hoc totum ut judex Agantici statuit et precepit 
horum testes fuerunt magister Johannes de Brugerio Johanes Bec Simoni Rederii Raymundus de Castanho Pontius Michaelis Petrus de 
Buxo Petrus Salade Petrus Ricardi Johannes Fisqueti Hugo de Succo Raymundus Blancardi Guilelmus Basterii Guilelmus Payrolerii 
et pluri alii et magistrum Guilelmus Martialis publicus tunc Agantici notarius qui de predictis notam recepit et in libro suo scripsit.  

Traduction : Ensuite, ce même jour, lesdits seigneurs Bernard de Manso et Pierre de Laroque, déclarant vouloir, 
disaient-ils, veiller à l’utilité publique de ladite ville, se rendirent personnellement à l’endroit où, selon la tradition, 
se trouvait autrefois la boucherie. Là, en présence de plusieurs notables de la ville de Ganges, et après avoir délibéré 
avec eux, en présence de Laurent Amici, Pierre Gorgas, Raymond Ricard, Matfred et Frédol Ricard, ils statuèrent 
et ordonnèrent que, à partir du prochain dimanche, l’office de la boucherie soit exercé à l’endroit où, comme il est 
dit, se trouvait autrefois la boucherie. Et ils marquèrent en ce lieu quatre croix servant de limites, à savoir : une près 
de la porte de la maison qui appartenait jadis à Guillaume Amici ; une autre en face, sur le pavement de la maison 
de Raymond Ricard ; une autre plus haut, sur le pavement de la même maison de Raymond Ricard ; une autre encore 
plus haut, sur le pavement ou au pied de la maison de Guillaume de Prato ; et une autre, en face, sur le pavement 
de la maison ou de la cave de Raymond Fisquet, héritier de Hugues de Fisquet, près de la porte de ladite cave. À 
l’intérieur de ces croix ou de ces limites, ils décidèrent que, à compter du prochain dimanche et à l’avenir, l’office 
de la boucherie serait exercé dans la ville de Ganges par les susdits et par tous les autres qui, à l’avenir, exerceraient 
cet office — et nulle part ailleurs. Et ils décidèrent que cette règle soit tenue et observée, sous peine de cinquante 
livres. Le seigneur Bernard de Manso lui-même statua et ordonna tout cela en sa qualité de juge de Ganges. En 
furent témoins : maître Jean de BRuguière, Jean Bec, Simon Redire, Raymond de Castanho, Pons Michel, Pierre de 
Buxo, Pierre Salade, Pierre Ricard, Jean Fisquet, Hugues de Suc, Raymond Blancard, Guillaume Bastier, Guillaume 
Payrolier, et plusieurs autres, ainsi que maître Guillaume Martial, alors notaire public de Ganges, qui en reçut note 
et l’inscrivit dans son registre. 

Post hoc eadem die dominus Pontius Petri dominus Agantici laudavit et confirmavit omnia predicta superius ordinata per dictos dominos 
Bernardum de Manso et Petrum de Rupe et etiam ad maiorem firmitatem eadem omnia sic tenere et servare (…) quod boquaria fiat 
perpetuo a die dominico venturo proximo in antea infra dictas cruces seu bolas et non alibi infra villam Aganticam sub eadem pena 
statuit et ordinavit facta fuit hoc ordinatio et hoc statutum per dictum dominum Agantic notarius qui de predictis omnibus et singulis 
notas recepit et in libro suo inter alias notas suas scripsit de quibus notis non cancellatis nec vitiatis ego Petrus Martialis publicus 
Agantici notarius subrogatus eidem domino patri meo et eius notarius post mortem suam per nobilem virum dominum predictum Agantici 
hoc instrumentum scripsi extraxi et in publicum formam secundum tenorem dictarum notarum dicti domini patris mei et coram me 
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scripsi nihil addens nec minuens quod sensum vel intellectum mutet et ad maiorem omnium firmitatem hoc apposui signum meum que 
cedula et instrumentum per dicto sindicos sindicatus nomine quo supra exhibita producta et presentata prifati sindici quo supra nomine 
petierunt requisiverunt ac protestati fuerunt ut in dictam cedula continetur et dictus dominus vicarius Petro Fredoli Johanni et Petro de 
Cimeo alias Gorgas Matheo Bonaldi Hugoni de Succo Andre Ricardi Andre Beysseti Bernardo Beysseti macellatores ibidem presentibus 
et citatis assignavit ad comparendum coram eodem ab hodie in octo diebus dicturi et proposituri si que dicere et proponere voluerint 
adversus redditus per dictos sindicos et petita et alias facturi et audituri et utrique partis ad faciendum super predictis quod fuerit rationis 
quam diem etiam dictis sindicis assignavit intimando nichilominus eisdem Petro Fredolo Petro et Johanni de Cimeo alias Gorgas Matheo 
Bonaldi Hugoni de Suco Andre Ricardi Andre Beysseti et Bernardo Beysseti macellatores presentibus omnia et singula in instrumento 
supra per dictos sindicos producto concenta notificavit et intimavit et in eorum presentia legi fecit dictum instrumentum ut a modo 
pretendere non possint ignorantiam ratione pene contente in dicto instrumento cum intimatione dictorum macellatorum non consenserunt 
quod sibi prejudicare possit acta fuerunt hec agantici in dicta curia testes horum fuerunt Stephanus Payroleri magister Johannes Aymerici 
notarius Petrus Simoni Guilelmus Masseguini Guilelmus Fesqueti de Agantico et ego Bertrandus Raymundi publicus domini nostri 
Francorum regis notarius qui requisitus de predictis notam recepi. Ad diem superius assignatam que fuit anno quo supra et die xxi 
junni comparuerunt coram dicto domino vicario dicti Guilelmus(…) quo supra ex part altera Matheus Bonaldi petens et requirens se 
tuheri in possessionem acapiti per dominum Aganticum sibi dati et dictus dominus vicarius dictos Petrum Fredoli Petrus et Johannes de 
Cimeo alias Gorgas Hugo de Suco Andre Ricardi Andreas Beysseti et Bernardum Beysseti cum non comparuerunt presentibus licet 
legitime expectati posuit in contumatiam et defectionem salvis suis justis excusationibus si quas habent et in eorum contumatiam 
presentibus cum dicto Matheo Bonaldi et pro se comparente voluit et ordinavit quod compositio pronunciatio et conventio facte et inhite 
olim inter macellarios dicti loci et aliquos de universitate Agantici per dominum dicti loci et eius judicem juxta ipsius thenorem serventur 
et inviolabiliter et contenta in eis per macellarios sive carnifices nunc presentes sub pena in instrumento inde facto contenta dicto domino 
Agantico applicanda de quibus omnibus et singulis dicti sindici sindicatus nomine quo supra petierunt et requisiverunt sibi fieri publicum 
instrumentum per me notarium infrascriptum acta fuerunt hoc omnia agantici in dicta curia testes horum fuerunt magister Brengarius 
de Serris juris peritus Johannes Aymerici notarius Stephanus Cureyas Guilelmus Manhali et ego Bertrandus Raymundi publicus domini 
nostri Francorum rege notarius qui requisitus de predictis notam Item in presentia et testimonio Michaelis Matfredi domini Bernardi 
Laurio presbiter Johannes Martini clerici Ermengardi de Borano  fratris Bernardi Gardiani (…) de Vallis Magne Raymundi Nicholay 
et sepe dicti magistri Muilelmi Martialis publici condam agantici.